



Makineye verilirken

Arnavud'ukta şiddetli hava muharebeleri

Yunan Başkumandanlığının resmî tebliği

Atina 4 (A.A.) — Tebliğde bildirildiğine göre, birçok Yunan tayyare tezekkülleri, İtalyan münakale noktalarını bombardıman etmişlerdir. İtalyan avcı tayyareleri, bu tayyarelere karşı harekete geçtiklerinden şiddetli hava muharebeleri olmuştur. 2 İtalyan tayyaresi düşürülmüştür. Bir Yunan tayyaresi hasar görmemiştir. Yunan kuvvetleri Ayasaranda istikametinde bir büyük kilometre ilerlemişlerdir. Yunan kuvvetleri iki mühim stratejik nokta da işgal etmişlerdir. Bu muntakada Yunanlara tehlikesine maruz bulunan bir İtalyan fırkası çekilmeye zorlanmış. Yunanlılar 100 den fazla esir almışlardır.

Japonyaya karşı Çinin yanında yer alan devletler

Çunking 4 (A.A.) — Çunking'in mahfellerinden bildirildiğine göre Amerika tarafından Çin için krediden maada yakında dost bir devlet de Çine kredi verecektir. Bu hususta henüz tafsilat verilmemektedir.

İngiliz tayyareleri Napoli ve Sicilyayı bombaladılar

Katire 4 (A.A.) — İngiliz tayyareleri Napoli'de demiryollarını bombardıman etmişlerdir. İstasyona isabet eden tren 30 kilometre mesafeden uzakta yangınlar çıkmıştır. İngiliz tayyareleri Sicilyayı da bombardıman etmişlerdir. Burada büyük tahribatlar görülmüştür.

İspanyada müthiş bir tren kazası

Saragose 4 (A.A.) — Salı sabahı saat 4 ile 5 arasında Madrid ve Barcelona arasında gelen ekspres treni Velilla del Ebro istasyonu civarında çarpışmıştır. Müsademenin şiddetinden lokomotifler birbirine girmiş ve birçok vagonlar parçalanmıştır.

Madrid 4 (A.A.) — Madridle Barcelona arasında bu sabah vukua gelen tren çarpışması neticesinde 55 kişi ve 60 den fazla yaralı vardır.

Askerî vaziyet

Uzakdoğuda yaman bir harbe hazırlık

Yazan : H. Emir Erkilet

Asya'nın harp ve teca- vüzi siyaset patırları yü- zünden Uzakdoğuda neler ol- duğunu duymaz ve bil- medemeyiz. Halbuki o- lduğu cereyan etmekte olan hâ- lâtleri hiç te mevzî ve mahdud- luktaki değişiklikler ve bilâ- şüphesiz harbin gidiş ve ne- zâretleri üzerinde kat'î tesir ya- ratabilecek mahiyettedirler.

Mafâmur ki Japonya Man- çurya'dan sonra şimal ve orta- şimal ve cenubi Çinin bazı stra- tîjî yerlerini işgal etmiş, milli hükümetini de mavi Çin ir- şadından yukan taraflarında tahayyül eden yani sahiliden 1500 den fazla askerî kuvvetini (Devamı 4 üncü sayfada)



İtalyan esirleri ve bir Yunan tayyaresi uçuşa hazırlanırken

Yunan - İtalyan harbinin şayanı hayret noktası

Kiyef Sovyet radyosunun neşriyatı

Londra ve Stokholme göre vaziyet

Londra 3 (A.A.) — Kiev Rus radyosu İtalyan - Yunan muharebesinden bahsederken bunun en şayanı hayret noktasını Yunanistan gibi küçük bir memleketin kendisine askere ve silâhça bu derece falk bir düşmana karşı muzafer olması keyfiyeti olduğunu işaret etmektedir. Birçok sev- küleceş noktalarının İngiliz askerle- ri tarafından işgal edilmesi İtalyan- lar tarafından gelecek bir mukabil ta- arruzuna karşı mühim müşkülât vere- cek bir hâdisedir. Bu sebeble İtalyan- Alman kuvvetleri tarafından yapıla- cak mukabil taarruzun muvaffakiyet- sizliğe uğraması büyük bir ihtimal da- hilindedir.

Diğer taraftan Brüksel radyosu da Yunanistanla Türkiye'nin İtalya ve Almanya tarafından Balkanlar için hazırlanan programa karşı müşkülât- çıkardıklarını söylemiştir:

Bir İsvet gazetesine göre Stokholm 3 (A.A.) — Yunan cep- hesindeki vaziyet hakkında mütalea yürüten Social Demokrat gazetesinin askeri muhabiri diyor ki: Yunanlılar mevzilerini takviye et- mek ve mühimmat vesaire getirmek için hareketlerini ağırlaştırmaları lâ- zım gelen bir sahada bulunuyorlar. Diğer taraftan şimdi harbin cere- (Devamı 3 üncü sayfada)



İtalyanlar bütün cephede ric'at ediyorlar

Birçok müstahkem mevkiiler zaptedildi

Büyük miktarda esir ve malzeme iğtinam edildi

Atina 3 (A.A.) — Yunan başkumandanlığının dün akşamki 37 numaralı tebliği: Cephe'nin sol cenahında ilerlemek- te olan İtalyanlar, Ayasarand'den Ergiri'ye giden yolu ateşleri altına al- mıştır.

Premeti etrafında cüzütanlarımız yeni mevziler işgal etmiştir. Büyük miktarda esir, her türlü malzeme ve 4 top elimize geçmiştir.

Ostravitsa dağılarında muvaffaki- yetli hücumlarımız düşman cüzütan- larını dağıtmıştır. Bir miktar sübay ve er esir edilmiştir.

Pogradet'in şimalinde muharebe le- himize olarak devam etmektedir.

İtalyan tebliği İtalyada bir mahal 3 (A.A.) — İtal- yan orduları karargâhının 179 numaralı tebliği: 9-uncu ve 11 inci ordular cephe- sinde Yunan taarruzları mukabül ta- arruzlarımızla karşılaşmıştır. Kat'a- larla teşriki mesai eden tayyareleri- miz düşmanın münakale yollarını bombardıman etmişler ve bazı mev- zilerle motörlü arabaları mitralyöz a- teşi altına almışlardır. Hava kuvvet- lerimiz Yenikale ile Korfu'da askeri hedefleri bombardıman etmişlerdir. (Devamı 3 üncü sayfada)

Bir çivi muhtekiri sürgüne gidecek

Zabita dün ihtikâr yapan bir tuhafiyecî tüccarını da cürmümeşhud halinde yakaladı

Zabita, dün yaptığı muvaffakiyetli bir cürmümeşhud sonunda, milli korunma kanununa muhalif harekette bulunan bir tuhafiyeciyi daha yakalıyor adliyeye teslim etmiştir.

Hakkındaki iddiaya ve tahkikat seyrine nazaran Sultanhamamında 8, 9 ve 11 sayılı mağazalarda tuhafiyecilik yapan Mikail Papazyana evvelki gün, İzmir tüccarlarından Mustafa müraacaat ederek, metresi 47 kuruştan beş top kumaş almıştır. Mikail Papazyana paraları aldıktan sonra bir fatura kesmiş, fakat bu faturada sattığı malların fiyatını 37 kuruştan göstermiştir.

Bunun üzerine Emniyet Müdürlüğüne müraacaat eden tüccar Mustafa, vaziyeti alâkadarlara anlatmıştır.

Bu müraacaat ve ihbar üzerine tertibat alan zabita memurları, Mustafa ile birlikte Mikail'in dükkânına gitmişler ve ihtikâr hâdisesini tesbit etmişlerdir.

Emniyet Müdürlüğüne getirilen ve sorguya çekilen Mikail Papazyana suçunu tamamen itiraf etmiştir.

BULGARİSTANIN HARİCÎ SİYASETİ

Harb dışında kalmak

Hariciye Nazırı Sobranyada mühim beyanatta bulundu

Türkiye - Bulgaristan

Bulgar hariciye nazırı di- yor ki: «İki memleket ara- sında mevcut iyi komşu- luk münasebetlerinin istik- balde daha ziyade inkişaf edeceğine kaniim»

Sofya 3 (A.A.) — D. N. B.: Bulgar hariciye nazırı Popof Bul- gar dış siyaseti hakkında çoktanberi beklenen nutkunu Sobranyada söyle- miştir.

Nazır evvelâ Bulgaristanı harb di- şında bulundurmak, Bulgar milletine sulhü temin etmek ve memleketin emniyet, istiklâl ve hayatını, hak ve menfaatlerini muhafaza eylemek hu- susunda hükümet tarafından yapılan beyanatı hatırlatmış ve hükümetin (Devamı 3 üncü sayfada)

Parti Meclis Grupu haysiyet divanı

Ankara, 3 (A.A.) — C. H. P. Meclis grubu umumî heyeti 3/12/1940 Salı günü saat 15 te reis ve- kilî Trabzon meb'usu Hasan Saka- nın reisliğinde toplandı.

Parti nizamnamesinin 131 ve 132 inci maddeleri hükmünce her içtima senesi için yeniden teşkil icab eden haysiyet divanının seçilmesi bu içtimain ruznamesini teşkil ediyor- du.

Yapılan intihab neticesinde aşa- gıda isimleri yazılı yedi azanın ek- seriyet kazanarak haysiyet divanı azalığına seçildikleri anlaşılmiş ve intihab neticesi umumî heyete arz- edilmeğe celseye nihayet verilmiştir.

Dr. Mustafa Cantekin (Çorum), İsmail Kemal Alpars (Çorum), Dr. İbrahim Tali Öngören (Diyarba- kır), Ali Rana Tarhan (İstanbul), Dr. tuğamiral Hakkı Şinasi Erel (İstanbul), Recep Peker (Kütah- ya), Gl. Naci Eldeniz (Sevhan).

İdare heyetinde Ankara, 3 (A.A.) — Haber al- (Devamı 4 üncü sayfada)

Amerikanın Çine yardımı Japonyada derin akis'ler yaptı

Vaşington, 3 (A.A.) — Senato- nun bankacılık encümeni ile meb'usan meclisinin nakid işleri encümeni Çang Kay Şek milli Çin hükümeti- ne yapılacak olan 100 milyon dol- larlık istikraz kararını tasvib etmiş- lerdir.

Maliye nazırı Morgentau Çin hü- kûmetine imzalanacak olan itilâfna- me hakkında encümenlere izahat verdikten sonra şunları söylemiştir: — İstedikim itimad reylerini al- dım. Mümkün olan süratle Çin hü- kûmetine itilâfnameyi imza edeceğiz. (Devamı 4 üncü sayfada)

Yugoslavyada fırtınadan 1000 ev yıkıldı

Belgrad 3 (A.A.) — Havas? Fena havalı Yugoslavyanın her tarafında ciddi kazalara ve hasarla- ra sebebiyet vermiştir. Fırtınadan biri Yugoslav biri de İtalyan olmak üzere iki vapur batmışsa da müret- tebatı kurtarılmıştır.

Bosna'da, cenubi Sırbistanda fazla kar yağdığından otomobiller işiyememiştir.

Şimali Bosna'da su baskınına uğ- rıyan muntakada ayrıca soğuklar da müthiş tahribat yapmıştır.

Bağ bölgesinde binden fazla ev tahribatı iki bin kadar ev oturma- (Devamı 4 üncü sayfada)

Tekaüd kanununda değişiklikler

Yeni lâyiha encümenlerden geçerek ruznameye alındı

Ankara, 3 (Hususi) — Teka- üd kanununun 66 ıncı maddesi ve bu madde ile 67 inci maddesine eklenmiş fıkraların değiştirilmesi hakkındaki kanun lâyihası encü- menlerden geçerek Meclis ruzna- mesine alınmıştır.

Lâyihanın aldığı son şekle gö- re tekaüd sandığı teşkilâtı olmu- yan mülhak bütçeli dairelerle hususi idarelerden ve mülga şeh- remanetleri ile İstanbul mahalli idaresinden ve Ankara Belediye- sinden maaş alan memur ve mu- allimlerden umumî müvazzeneye dahil hizmetlere veya umumî mü- vazzeneden bu idarelere veyahud bu dairelerin evvelce umumî mü- vazenede ve idarelerden geçen hizmetleri tekaüd kanunlarında derpiş edilen hizmet müddetleri- nin hesabında sayılacaktır. Bun- ların tekaüd ve yetim aylıkları son buldukları idare bütçesinden verilecektir.

Evkaf, Ziraat Bankası ve mül- ga şehremanetlerinden 1 Haziran 1928, hususi ve mülhak bütçeli idarelerde 1 Haziran 1930 tari- hinden evvel geçmiş hizmetlerin tekaüd hesaplarında sayılması, bu müddetler için tekaüd aidatı ver- ilmiş olması ile meşrut tutul- muştur.

Otomobil, otobüs ve arabaların ışıkları daha fazla karartılıyor

Pasif korunma komisyonu dün öğ- lenden sonra vülayette Vali muavini Ahmed Kimiğin riyasetinde bir topları- ta yapmış, pasif korunma işinde ali- nan tedbirleri gözden geçirmiştir.

İşıkları söndürme ve maskeleme mecburiyetinin tatbikatı dün gece de muhtelif semtlerde kaymakam ve a- lâkadar memurlar tarafından kon- trol edilmiştir.

Vilâyet motörlü kara nakil vasıta- larının maskeleme işini tam yapma- dıklarını görmüş ve dün bu hususta yeni kararlar vermiştir.

Bu kararlara göre otomobil ve oto- büslerin ön büyük lâmbaları içeriden Sümerbank kâğıd fabrikasının siyah renkli kâğıdlarla kâğıdlanacaktır. Yalnız lâmbaların alt kenarında beyaz ziya sızmasını temin maksadde genişliği bir santimetre, uzunluğu 8 santimetrik bir kısım açık bırakıla- caktır.

At arabaları da lâmbalarını mavi kâğıdla maskeliyeceklerdir.

İşıkları iyi maskelemiyen sofor ve arabacılar hakkında takibat yapıla- caktır.

Dün yapılan kontrollarda otomo- billerinin lâmbalarını talimata uy- gun olarak maskelemiyen Fehmi, E- min, Mevlüd, İsmail, İsmet, Şükrü ve Rifat adlarında yedi sofor yakalan- mıştır.

Hususi otomobillerin men'i kararı

kitabı uydurulmak isteniyor!

Bazı zengin zevat taksileri şahıslarına tahsis ettiriyorlarmış

Yüksek kiralarla yapılan bu iş taksilerin azal- masına, halkın sıkıntı çekmesine sebep oluyor



Bir taksi mi, belki de kıyafet değiştirmiş hususî bir otomobildir

Koordinasyon heyetinin benzin ta- zı spekülâtif muamelelere mevzu teş- sarrufu münasebetile tek ve çift nu- maralı taksilerin birer gün fasıla ile mütallesi hakkında verdiği karar maâlmüdü. Bu taksiler arasında tam bir aded müsavâtı bulunmamasından dolayı bilhassa tek numaralı günle- re mahsûs bir taksî sıkıntısı çekilmek- te olduğu da gene meçhul olmiyan bir hakikattir. Yakında, bu vadide vaziyeti düzeltecek bir karar alınca- ğını bekleyebiliriz. Fakat bu arada muttali olduğumuz bazı vak'alar, ko- ordinasyon heyetinin sırf benzin ta- sarrufu için hususî otomobillerin iş- letilmelerine müteallik olan kara-

Hergün

Napoleon devri
Ve bugünkü devir

Yazan: Muhittin Birgen

Bugünkü Avrupa hadiseleri ne hangi taraftan bakılsa, Napoleon devrinin bütün alâmetlerini görmek kabildir. O zamanlar ne yıldırım harbi, ne de yıldırım diplomasisi olabilirdi. Her şey daha çok ağır hareket eder ve, Napoleonun meşhur olan süratine rağmen, her şey yavaş yürürdü. O günle bugünün arasındaki en büyük fark buradadır: İlk Fransız imparatorunun on beş sene yaptığı işleri, Almanya bugün on beş ayda ve belki de biraz fazlasıyla yapmış bulunuyor.

Paris o devirde Avrupanın merkezi olmuştur. Hükümdarlar oradan azil ve nasbedilirler; hududlar orada değiştirilir, bütün büyük randevular orada verilir. İspanyaya yeni bir kral lazım olduğu zaman bu, Napoleon ailesinin başına yeni bir devlet tacı konmak demektir. Bugün de, filanca kralın yerine bir Gauleiter - bir emintaka başı diyelim - lazım olduğu zaman emektar bir nasyonal - sosyalist şefinin tayini kifayet ediyor. Bunun gibi, o zaman da Avrupayı bir blok haline getirip bununla İngiltereyi vurmak isteyen bir siyaset hâkimiydi. Hatta, Fransız imparatoru, tav'an veya kerhen, bu fikri herkese kabul ettirmiş ve onu tabii için muhtelif plânlar hazırlamıştı. Bu tabiiat arasında Türkiyenin o günkü vaziyeti de bugünküne çok benzer bir şeydi.

O devir ile bugünkü arasında bazı farklar var: Meselâ, o zaman hareket eden milletler değildi; yalnız hükümdarlardı. Bunun için kesip biçmek, onu buna, bunu ona eklemek, bugüne nisbetle çok daha kolaydı. Halbuki, bugün öyle değildir. Her siyaseti, sade onu yapmanın ve yaptırmanın değil, onu tabii edecek veya yaşayacak olan milletin de beğenmesi lâzımdır. Bunun için, bugünün işlerini o zaman olduğu gibi ferdi bir zekânın idare etmesi mümkün değildir. Kollektif bir zekâ, millî bir irade ile idare edilmeyen siyasetler bugün kolay yürüyemez. Meselâ, İtalyada olduğu gibi.

O günle bugün arasındaki farklardan biri de şudur: O zamanlar, yalnız askerî bir kuvvetin şahsi hakimiyeti yürürdü. Bugün ise, dünya kütelleri alâkadar eden menfaat zümrelerinden mürekkep bloklar halinde toplanıyor ve kutublaşıyor. Bundan dolayıdır ki bugünkü çarpışma daha müthiş, daha amansız ve daha yayılmaya müsaittir. Arada, göze çarpan bir başka fark: O zamanlar denizaltı ve hava silâhi yoktu. Bugün muharebenin bugünkü safhasında bilhassa hükümlerini gösteren bu silâhlar acaba, o devrin mukadderatını bu devirde başka şekle sokmaya kifayet edecek mi?

Fakat, o zamanlar mevcut olmayan denizaltı ve hava silâhının yanı sıra bugün bir başka unsur daha var: Amerika. O zamanlar, İngiltere, yalnız İngiltere adaları üstünde ve İrlandada yaşıyordu. Bugün İrlanda İngiltereden ayrılmış ve İngiltere daha küçülmüş gibidir; şu kadar ki bugünkü İngiltere, sade kendi adasında değil, bilâkis, hem orada, hem de Amerikada yaşıyor. Amerika ise, İngilterenin yeryüzünde oynadığı rolü, icabında kendi eline almak için, şu dakikada bütün gayretle çalışmaktadır.

Görüyoruz ki devir Napoleon devridir. Fakat, tarihte birbirine benzeyen hiçbir devir, birbirinin aynı değildir. Bugünkü devir, o günkü devre nisbetle, daha geniş sahâli, daha geniş problemleri ve daha muhtelif davah, yeni vasıtalarla mücehhez ve yeni unsurların tesiri altında hareket eden bir devirdir. Napoleonun iri beyinli büyük kafası o devri ihata edememişti. Bizim ferdi kafamızın bu devri tamam ihata etmesine nasıl imkân olabilir? İki devir arasında değişmeyen şey: O günün insan veya insanların gibi, bugünün insanları da hadiseleri bizzat idare edecek değil, bilâkis bizzat hadiseler tarafından sevk ve idare edileceklerdir.

Tarihin değişmeyen hakikatini
Muhittin BirgenHüdaî Karataban Kars
valiliğine tayin edildi

Uzun zamandanberi İstanbul Vali Muavinliği vazifesini muvaffakiyetle ifa etmiş olan Hüdaî Karataban Kars Valiliğine tayin olmuştur. Vali Muavinliğine de mükiye müfettişlerinden Rasid getirilmiştir. Yeni Kars Valisi yakında vazifesi başına hareket edecektir. Hüdaî Karataban

Resimli Makale:

Rokfeller hayatta iken dünyanın en zengin adamı sanılıyordu. Halbuki ölümünden sonra servetinin tahmin edilen miktarı ancak beşte birine bağlı olduğu görüldü ve anlaşıldı ki, Rokfeller muazzam servetinin beşte dördünü hayır işlerine sarfetmiş ve hayatının en büyük zevkini o sıralarda duymuştur.

Rokfeller'in vasiyetnamesinde kendisinden sonra gelenlere hitaben bir rakılmış şöyle bir cümle vardır:

«Siz, hayat mücadelesinde galib gelmiş olan insanlar hayat mücadelesinden mağlûb çıkmış olanlara yardım etmek vazifesinde mükellef bulunuyorsunuz. Bunu unutmayınız ve daima yardıma düşmüş olan adamın bir günlük ihtiyacını giderecek şekilde değil, onu düştüğü yerden kaldıracak şekilde yapınız.»



Şehir Haberleri

Tramvaylarda
küsürat ve mesafe
farkı kaldırılıyor

Tramvay idaresinin, bilet nevelerinin azaltılması, fiatlardaki küsüratın kaldırılması ve aktarma biletlerinin ihdası etrafında, tetkikler yapıldığı evvelce yazmıştık.

Öğrendiğimize göre, idare bu tetkiklerini bitirmiş ve yeni iki tip bilet satışı muvafik görerek alâkadarlara teklifte bulunmuştur. Tramvay idaresi halen tramvay arabalarında mer'î olan iki kit'ah bilet şekli yerine yalnız bir nevi bilet kabul edecektir. Buna göre mesafe farkı gözetilmeksizin aynı arada arası kesilmeyen bir sefer için birinci mevkide 7 kuruş, ikinci mevkide 5 kuruş ücret alınacaktır. Bu suretle bilet ücretlerindeki küsürat ve mesafe farkı kaldırılmış olmaktadır.

İdare ayrıca iki tramvay değiştirmek icab eden hatlar için aktarma bilet usulünün kabulünü muvafik görmüştür.

Aktarma biletlerin ücreti birinci mevkide 10, ikinci mevkide 7 kuruş olacaktır. Yolcular aktarma biletlerle iki tramvay değiştirmek suretiyle seyahat edebileceklerdir.

Tramvay idaresi hazırladığı bu yeni şekli Nafia Vekâletinin tasvibine arz edecek, Vekâlet tarafından tasvibinden sonra mer'iyet mevkine koyacaktır.

Romanyadan gelen Polonyalı
kafile

Romanyada bulunan Polonyalılardan mürekkep 112 kişilik bir kafile, dün deniz yoluyla Köstence'den şehrimize gelmiştir.

VEFAT

Türkiye İş Bankası muhasebeci - mumiye müdürü Bay Mehmed Erenin kalb sektesinden vefatını teessürle haber alıyoruz.

Mumaleyle vefakârlığı, yüksek bilgisi, tevazuu ve hayrverliliği ile dostları arasında sevildiği gibi kendisi ile herhangi bir vesile ile temas eden herkesde de hürmet ve muhabbet uyandırır.

Onun şahsında, ailesi hayırlı bir evlad, hürmetkâr bir uzuv, arkadaşları için şefik bir dost, bir hamî, bir kardeş, ve Türkiye İş Bankası müessesesi yüksek bir zekâ, kıymetli bir unsur kaybetmiş bulunmaktadır.

Mehmed Eren vatan vazifesini ifa ederken bulunduğu Vizede vefat etmiştir. Cenazesi kısa bir zaman bulunmuş bu muhitte kendisine bağlanmış, onu sevmiş olan arkadaşları tarafından bir ihtifal halinde kaldırılmış ve defnedilmiştir.

«Son Posta»nın edebî romanı: 21

Aşkla
Oynanmaz!

Nakleden: Muazzaz Tahsin Berkan

— Fakat doktor, Halide Hanımın Nesrinin nişanlısını öldürmek istediğini tasavvur etmesine imkân var mıdır? Onu ne kadar sevdiğini pekâlâ biliyordunuz.

— Buna rağmen böyle düşünüyorsa hanımefendi ve bu fikrinden bir an için ayrılmıyor.

— Mediha Hanımın titriyor elleri doktora doğru uzandı.

— Ne demek istiyorsunuz? — İntikam almak istiyor. Onun bir ana olduğunu nazarı dikkate almak lazım. Muhakeme etmek kudretini kaybetti, sade intikam arzusu kalbinde yaşıyor.

— O halde?

Şehir Meclisi dün
son içtimasını yaptıMeclis iki celse aktederek elindeki
mevcud işleri ikmal etti

Şehir Meclisi dün öğleden sonra ikinci reis vekil Faruk Derelinin reisliğinde toplanarak Teşrinisani devresinin son içtimasını yapmış ve iki celse aktederek elindeki işleri bitirmişti. Hayli münakaşalı ve hararetlî geçen Meclisin dünkü toplantısında celse akılduktan sonra evvelâ geçen toplantıya aid zabıt, sonra verilen takrirler okunmuştur.

Azadan Mehmed Sipahi tarafından verilen takirde mevcut hammal tarifesinin eşyanın sırtta taşındığı bir zamanda hazırlanmış olduğu, tabii katında güçlükler bulunduğu bildirilmiş, yeni bir tarife hazırlanması istenmiştir. Bu takir riyaset makamına havale olunduktan sonra, Beşiktaş spor klubüne galvanizli saç levhalar verilmesi hakkındaki teklif okunarak kabul olmuştur.

Müteakiben Elektrik, Tramvay ve Tünel İdarelerinin sermaye hesabı hakkındaki tetkiki hesap encümeni mazbatasını müzakere olmuştur. Bu mazbatada Elektrik, Tramvay, ve Tünel İdarelerinde ilk tesiat ve demirbaşlarla ambar mevcudlarına takdir olunan kıymetinin elektrik için 13,339,786 lira, tramvay için 3,073,337 lira, tünel için 810,294 lira olduğu bildirilmiş, bunların mübayaaya fiatları da gösterilmiştir. Buna göre elektrik malzemesi 11,799,900 lira, tramvay tesiatı 1,576,215 lira, tünel tesiatı 175,000 liraya mübayaaya edilmiştir.

Bu kıymet takdir hesabı bazı münakaşalara sebep olmuş, encümen mazbatasında ekalliyet reyî veren azaların mütealeleri dinlenmiş, bu hususta encümen reisi ve Elektrik, Tramvay ve Tünel Umum Müdürü Hulki İzahat vermiştir.

Umum müdür bu izahatında devir kanununun, idarenin sermayesinin

tesbitini emrettiğini, bu iş için teşkil olunan 10 kişilik bir komisyonun aylarca çalışarak idarenin bütün tesiat ve malzemesine belediyeye devredildiği günün kıymetinin konulduğu nu bildirmiştir. Bunun üzerine, Tramvay, Tünel, Elektrik İşletmelerinin belediye devrinden sonra beynelmîlel usullere göre amortileri çıkarılarak sermaye hesabının yapılması hakkındaki ekalliyet reyî reddolunmuş, mazbata kabul edilmiştir.

Bundan sonra muhtelif yol inşaatı için 17100 lira yeni münakale yapılması hakkındaki bütçe encümeni mazbatasını okunarak kabul olmuştur.

Bilâhare Üsküdar, Kadıköy Halk tramvaylarının vaziyeti hakkında, bütçe, kavanin ve iktisad encümenlerinin müşterek mazbatasını müzakere olmuştur.

Bu mazbatada şirketin borçları hususunda İş Bankası, Elektrik Şirketi, Evkaf ve Otovolf şirketleri yapılan itidâflar kaydedilmiş ve bunlardan başka ne miktar borcu olduğu tesbit, bir sene zarfında ne miktar safî kâr temin ettiği ve Evkaf hissesi hakkındaki Büyük Millet Meclisine verilen kararın çıkışından sonra, vaziyetin yeni den tetkiki edilmesi teklif olmuştur. Encümenlerin müşterek mazbatasını kabul olmuştur.

Şehir Meclisi bundan sonra 15 dakikalık bir istirahat müteakib valinin riyasetinde tekrar açılmış, Elektrik, Tramvay ve Tünel İdarelerinin 941 bütçe ve kadroları hakkında bütçe encümeni mazbatasını okunmuştur. Bu mazbatanın müzakeresi sırasında da bazı münakaşalar olmuş, neticede mazbata kabul edilmiştir. Buna göre İstanbul Elektrik, Tramvay ve Tünel İşletmeleri Umum Müdürlüğünün 941 yılı bütçesinin muhammen varidat

ortalık alaca karanlık, tramvay da yannızdakine dikkat edemeyeceği - niz dercede hincalmıştır. Akşam eve döndüğüm zaman da vaziyet bunun aynıdır. Binaenaleyh ma - dem ki, görünmek mümkün değil, o halde en eski elbiselerimi giyiyorum ve bu şekilde sene iki kostüm parası iktisad edeceğimi hesap ediyorum.

ISTER INAN İSTER INANMA!

Dün gece de bir türlü gelemeyen tramvayı beklerken, bizim gibi bekleyenlerden birinin arkasına şunu söylediğini işittik:

— Ne olursa olsun şehirde ışıkların söndürülmesi kararının beni ayda en aşağı 10 lira kazandırmakta olduğu muhakkaktır. Bakınız ne şekilde?

Sabahları evden çıktığım zaman

ISTER INAN İSTER INANMA!

olduğunu, böyle bir cürmü işlemeyi isbat ederiz.

— Elinizde böyle bir delil mevcut değildir.

— Ben yandaki odada idim, her şeyi işittim...

— Bu bir şey isbat etmez. Bundan maada siz Nesrinin annesinin, sözlerinize kimse itimad etmez, sizin şefkat saikasıyla söylediğimize hükmederler. Siz tehlikeyi sezdiğiniz için evvelceden bir yalan uydurmuş, bu yalanla kızınızı kurtarmak hevesine düşmüş olabilirsiniz.

— Öyle ise kızım, zavallı günahsız yavrum o kadın tarafından kelenecek öyle mi? Halbuki o hiç bir şey bilmiyor, hiç bir şey görmedi. Böyle bir iftiraya nasıl cür'et edebilir? Ah alçak kadın!

— Hanımefendi, unutmayınız ki o da bir anadır ve belki de bu kaza yüzünden oğlunu kaybetmek felâketine uğrayacak bir ana... Selimin vaziyeti pek tehlikelidir.

— Doktor, ne söylediğimi bilmiyorum. O zavallı anıya acımıyorum.

Piyasada her
çeşid
pil bulunabilecek

Pil beyannameleri için verilen müddet dün bitmiştir. Yapılan harzrıklar üzerine bütün vilâyetlere pil tevzi etmek mümkün olacaktır. Diğer taraftan, şehirde yuvarlak pillerin de mevcut olduğu anlaşılmıştır. Ticaret Müdürlüğü bu hususta araştırmalar yapmaktadır. Birkaç güne kadar bunlardan piyasaya kâfi miktarda verilecektir.

Yeşildirek yangınının
sebebi henüz
anlaşılmadı

Evvelki gece Yeşildirekte iki fabrika ve bir imalâthanenin tamamen yanması neticelenen yangın etrafında alâkadarlar dün de tabkikata devam etmişlerdir.

Yangının ne suretle, çıktığı ve hâdisede bir kasid mevcut olup olmadığı henüz anlaşılmamıştır.

Dün de yazdığımız gibi, muhtelif sigorta kumpanyalarına sigortalı bulunan yanan fabrika ve atelyelerden Muhsin Kibara aid boyahanenin 1000, Mustafa Tuncere aid iplik fabrikasının 6000 ve Ayasa aid çorab imalâthesinin de 46,500 liraya sigortalı oldukları anlaşılmıştır.

Bu husustaki tahkikat evrakı, dün Eminönü Emniyet Amirliğince ikmal edilmiştir.

Diğer taraftan, müddeiumumilik te hâdisenin tahkikatına el koymuş bulunmaktadır.

kısmı 8,650,001 lira olarak kabul edilmiş, masraf kısmı da bu şekilde tesbit olmuştur.

Müteakiben Üsküdar - Beykoz ile Sultanahmed plânlarının tasdiki uygun görüldüğüne dair nafia ve muhtelif encümen mazbatasını okunmuş ve kabul edilmiştir.

Sultanahmedin müstakbel plânına göre meydan, beş asırdanberi caminin buraya bahsettiği karakteri muhafaza ve bununla ahenktar bir manzume teşkil edecek surette tanzim olunacaktır.

Cami karşısında yapılacak adliye sarayına burada muhafaza edilecek tarihî binalar bir küll haline getirilecektir. Bundan sonra ruznamedeki diğer maddeler görüşülmüş, Vali ve Belediye Reisi Dr. Lütfi Kırdar gösterilen çalışmalarından dolayı Meclise teşekkür etmiş ve toplantıya nihayet vermiştir. Şehir Meclisi ikinci toplantı devresine 1 Şubat'ta başlayacaktır.

— İtham edilen kimse sizin kızınız olduğu için bunu anlamıyor - sunuz. Onun yerinde siz olsa idiniz, belki siz de böyle yapardınız.

— Asla!

— Halide Hanımı tayib etmeyiniz hanımefendi, o zavallı kadın pek acınacak bir haldedir. Düşününüz bir kere, birkaç saat evvel evinden sapaşlaşmış çıkan biricik oğlunun kanları içinde yattığını haber almak ve onun ölmek üzere olduğunu görmek ne müthiş bir faciadır.

— Ona acıyorum, bütün kalbimle acıyorum. Fakat onun kızını itiham etmeğe kat'iyen hakkı yoktur.

— Neye istinad ediyor? Ateşler içinde yanan ve sayıklayan bir yaralının yanına gidip, «Kızım, kızım!» diye

Sözün kısası

Uykuda bir mülakat

E. Ekrem Talu

O damın içi, kapkara perdeleli koyu laciverd külâhını: «Vat mı bana yan bakan?» edasıle bir tarafta yıkılmış kabadayı ampulü, Başba Cafer türbesinden nişan vermektedir.

Sokak dersin ondan besbeter - lamladan iki adım atabilmek için, çocuklukta oynadığımız körebe oyununun inceliklerini hatırlamak lâzım.

İyi mi? Erkenden yatağa giriyorum. Fakat yatağa girmek, derhal uykuya dalmak demek değildir. Birkaç gün evvelisine kadar, uyku tutsun diye kitap okurdum. Şimdi, baş ucundaki lâmba - ne olur, ne olmaz - belki de ışık sızdırır, başıma iş açar diye onu da yapamıyorum. Yerine, bobüstül şirlerden iki tanesini ezbere tek - rar etmeye denedim; büsbütün uykumu kaçırdı. Az kaldı sapıtıyordum. Çaresiz kalmıca, gene bizim esat hatıraları yoklamağa başladım. Köhne şeylerin manzarası daha aydın münevrimdir.. uyku getirir.

Dün gece gene böyle oldu. Bir anlık dalmışım. Birdenbire gözlerimin önünde, âşina bir sima canlandı.

Sırtında klâsik tulumbacı kıyafeti vardı. Siyah mîntan, üzerinde çapraz bir yelek ve şerid işlemeli bir şalvar, yaka paçaları kıvrık gemicivari şalvar, topukları basık yemenişsiz ayakkabı, başında vapur dumani şalvar kalıp fes yerine muşamba şeritli başapaş kasketi taşıyordu.

— Maraba, Bayfendil diye selâm verdi.

— Merhaba Reis! Hayrola! Nere - den çıktın?

— Tahtalköyden geliyorum, Abi - cim! Yeniden, İstanbulda sivil devlet teşkilâtı yapıyor musun da, belkim bir iş de bu tarzda diye buracığa düş - tün. Malûm ya, tulumbacılık zenaatimiz, bizden başkasına söyle - mez.

— Öyle ama.. sen.. bilmem ki bu iş - te faydalı olabilir misin?

— Aman, ne demek, bay bilâderi! Tulumbacılığın raconunu en son be - alıp götürdük. Takım kaldırmak ne - türürsün.

— Teziyf edici bir gülümseme ile cevap verdi:

— Gördün mü, işte? Olmadı mı orta takım kaldıran kepaze olur. Bu - defa koçucu yok.

— İrkildim..

— Koçucu mu yok? Besim var mı?

— Çeşmemeydanlı, fenerci Besim mi?

— Yok, hayır! Koşu şampiyonu.

— A, be bayım! O trusa bile kal - kamaz bizimden. Sen diyorsun ki piyon, yani ki tapon diye!

— Ben kampiyon demedim, şampiyon dedim.

— Hepsi bir, anam babam! Bu - nun dediklerin çirnk şeyler hep. Al - tos piyos? Kurt dingil, Tophane piyos, falan filân biliyor mu?

— Zannetmem..

— Öyle ise haspi geç! Takım, bu - düzeyim de görünsünler.

— Elemanın var mı?

— Bizde el amandan bol ne var! Millete az mı el aman dedirttik? On - bulamazsın.

— Demem o deme değil. Onun orasında hakkın var, ama - kaçım yok. Bizim zanaatımız yavaş - işi idi. Omuzdaş, anasından tutun - bacı doğardı. Buyurduğun gibi, iş - di öylesi pek yok. Dört - an kişi to - candan zanaata aşık kırk kişi ya - kar, ya çıkamaz.

— Ha, şunu bileydin!

— Desene: Boşuna rahatlatmış - geldik.

— Bence öyle. Bu cemiyet sana - hortlamam istemez.

— Eh, ne yapalım? Rabbîye ama - net ol!

— Afli bir selâm verip kâpıya dö - yürüdü. Eşikte durdu, bu kâpıya dö - döndü..

— Bay ağabey! dedi. Siz de bu - buyurun, olmaz mı? Yatıya bekle - hem del!

Hiddetle yataktan fırlayıp, ark - sından haykırdım:

— Çenen tutulsun, kâfir!

E. Ekrem Talu

Büyük bir mağazanın kasasını
soydular

Sultanhamamında Menahim Vah - mo Roza ve şürekâsına aid 20 kişilik büyük manüfatura mağazasına ev - velki gece meçhul bir hırsız girmişti. Cür'etkâr hırsız alât kullanması - retle mağazanın içinde müthiş bir - tarda para bulunan kasasını açmış - ve içindekilerini almıştı. Zabıta meçhul kasa hırsızını

Ankara borsası

3/12/1940 açılış - kapanış fiyatları

ÇEKLER

	Açılış ve kapanış	
Londra	1 Sterlin	5.24
New-York	100 Dolar	132.—
Cenevre	100 İsviç. Fr.	29.0875
Atina	100 Drahmi	0.9975
Sofya	100 Leva	1.6225
Madrid	100 Peçeta	13.90
Budapeşte	100 Pengü	26.5325
Bükreş	100 Ley	0.625
Belgrad	100 Dinar	3.175
Yokohama	100 Yen	31.1375
Stokholm	100 İsviç. Fr.	31.005

Esham ve tahvilât

Tahvilât üzerine muamele olmamıştır.

Amerikanın Çine para vermesi Japonyada derin akisler yaptı

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Tokyo, 3 (A.A.) — Stefani: Matbuat, Amerikanın Çine yaptığı yeni ikrazat hakkında mütalealar yürütmektedir.

Asahi gazetesi, Japonyanın vaziyetin inkişafını dikkatle takip ettiğini yazmaktadır.

Tokyo, 3 (A.A.) — D. N. B. a-

nsının hususî muhabiri bildiriyor: Siyamla Fransız Hindi Çinisi hududunda vukua gelen müsademele-

re aid haberlerden bahseden Honiuri Şimbu gazetesi vaziyetinin gittikçe nazikleştığını ve artık lâ-

kayd kalınmayacağını yazmaktadır. Uzaksark milletlerine birer haya-

tı saha tahsis etmek için Japonyanın beslediği niyet İngiliz ve Amerika-

ların Siyamda çevirdikleri entrika- larla karşılaşmaktadır. Bu iki mem-

eket Siyamı Fransız Hindi Çinisin- den gittikçe artan metalibatta bu-

nunmağa teşvik etmektedir. Çunking, 3 (A.A.) — Çekiai a-

nası bildiriyor: Çin hariciye nazırı şu beyanatta bulunmuştur:

— Japonya ile korkuluk Nankin teşekkülü arasında, muahede teşkil

etmek iddiasında bulunan vesikanın mzası, Japonların yalnız Çinde de-

ğil, bütün Pasifik âleminde kanun ve nizama altüst etmeğe matuf hare-

cetlerinin en yüksek haddini bulma-

nın başka bir şey değildir. Japonya her ne yapmağa teşeb-

bus ederse etsin, Pasifik âleminde her ne gibi entrikalar çevirmek is-

terse istesin, Cinliler nihai zafere kadar mücadele etmeğe azmetmiş

bulunmaktadır. Cinliler nihai zafere emindir. Zira hüriyet, adalet ve hak her zaman galib gelir.

Hususi otomobillerin men'i kararı kitaba uydurulmak isteniyor!

(Baştarafı 1 inci sayfada)

teyinin tahdid kararı verdiği tari-

hki vaziyeti gözönünde tutmak, iş-

leyen taksitleri bu nevi angajmanlar

apımayacak surette umumun istifa-

resine tahsis edilmiş olduklarını sa-

hiblerine bildirerek şoförler ciyeye-

nin ve belediye haklı mürakabesi

altında işi idare etmektedir. Koordinas-

yon heyetinin umumî menfaat ve se-

âmet bakımından vermiş olduğunda

fiphe bulunmayan kararının binne-

nce bir servet imtiyazı haline gelmesi,

özün gibi herkesi müteessir eder.

Parti Meclis Grubu haysiyet divanı

(Baştarafı 1 inci sayfada)

dığımız göre, C. H. Partisi umu-

mî idare heyeti azasından Sinob

meb'usu İncedayının, Münakalât

Vekilliliğine, Ankara meb'usu Müm-

naz Ökmenin Ticaret Vekilliliğine ta-

yinleri dolayısıyla açılan umumî idare

heyeti azalıklarına genel başkan-

lık divanınca Maraş meb'usu ve

İçel bölgesi Parti müfettişi Hasan

Resid Tankut ile Elazığ meb'usu

Hasan Resid Tankutun infilâki ile Parti

teftiş kadrosunda eksilen bir müfet-

tisiğe de Mardin meb'usu Hasan

Menemencioğlu alınmıştır.

Askerî vaziyet

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Çang Kay Şekin başkanlığında, harbe devam azmını bir an bile kaybetmeyen milli Çin hükümeti buradan şimalî Çinin Şensi ve Kansu eyaletleriyle cenubî Çinin ekserî vilâyetlerini idareye ve garbî Çine tamamen hükmetmeğe devam ederek şimal batıda Sovyet Rusyaya ve cenub batıda ise Hindi Çini ve Birma yollarına dayanmak suretile Japonyaya senelerdenberi mukave-

met göstermiş ve göstermektedir. Japonyanın kara ve hava askerî kudreti ise bu şartlar altında, Çang Kay Şeki kat'i bir mağlûbiyete uğratarak onu teslim mecbur edememektedir. Çünkü bunun için Japon

kara ordularının sahilden 1500 Km. içerlerde bulunan Çunking'e yürü-

meleri ve buradaki son Çin kuvvet-

lerini mağlûb etmeleri lâzımdır ki, Japonya bu hareketi daima tehli-

keli addettiği için yapmamaktadır. Çin millî hükümetini sararak onun

disla müdahalelerini askerî ve siyasi vasıtalarla kesmeğe uğraşmaktadır.

Fihakika Çunking'in Sovyet Rusya ve Çin ve Hind denizlerle mu-

vasalasını kesildiği takdirde Çin millî hükümetinin vasitasızlıktan, belki

de işe fıkdanından, pek müşkül bir duruma düşerek nihayet çök-

mesi mümkündür. Fakat evvelâ Sovyet Rusya, Japonya ile yaptığı son

mütarekeye rağmen komintern olan Çang Kay Şek hükümetine yardımcı

asla elden bırakmamış ve kendisile olan kara muvasalasını asla kesit-

memiştir. Fransa mağlûb olduktan sonra, Japonyanın Hindi Çinin si-

malinde Hayfong limanile, Hanoi başşehirini ve buradan cenubî Çinde

Jünnana giden demiryolunun Hindi Çindeki kısmını işgal altına alması

da kat'i bir netice verememiştir. Çünkü mukaddema Tiençin vak'ası

üzerine, güya Japon - İngiliz siyasi münasebetlerinin islahı fikrile, In-

giltere tarafından muayyen bir za-

man için kapatılmış olan Birma - Jünnan yolu, bu husustaki mukave-

le müddetinin bitmesi üzerine tekrar açılmıştır.

Mihver devletlerle Japonya arasındaki üçlü ittifak muahedesinin

Berlinde imzası bu zamanlara rasla-

mıdır. Bu sebeble Birleşik Amerika, yolun kapalı kalmasını temin edile-

bilecek olan İngiliz - Japon mukavelesinin uzatılmasını iltizam et-

miştir. Bundan başka aynı Amerika Çang Kay Şeke azamî yardım kararını vermiştir. Diğer cihetten

Japonyanın Moskovadaki siyasi me-

saisi de Çang Kay Şekin bu cihetten te-

cecidini bir türlü mümkün kila-

mıyordu. Bu sebeble Japonya, Çang Kay Şekin hüküm ve nüfuzunu yalnız

bilfiil değil, ahden ve bilkuvve dahi Çunking dolaylarına inhisar

ettirmek için, Nanking hükümetini resmen kabul ettiğini ilân etti. Bu

hareket aynı zaman üçler ittifakına da uygun düşüyordu; çünkü Avru-

pada lüzum gördüğü nizami tabtikle Almanya ile Italyayı serbest ve muhtar kılan bu muahede aynı hak

ve salâhiyeti Uzakdoğuda Japonyaya vermişti.

Fakat bilmelidir ki Japonyanın kurdu-

ğu ve kendi istediği gibi işlettiği Nanking hükümeti zaten 2:3 se-

nedenberi mevcuttur ve bu hükümetin Japonyaya resmen ilânı Uzak-

doğudaki vaziyette hiçbir tebeddül yapmaz. Bilâkis ve belki Amerikayı

Çine daha çok bir hızla yardıma sevkeder. Nitekim daha şimdiden

100 milyon dolarlık bir kredi açmış ve herhalde Çine de taallük eden

birçok meselelerde Birleşik Amerika ile Sovyetler Birliği arasında konuş-

malar ve anlaşmalar olmuş ve ol-

maktadır.

Birleşik Amerika Japonyadan korkmuyor ve onu serbest bırak-

mamak için Çang Kay Şeke muhtaç

olduğu şeyleri Hindistan yolu ile gönderiyor. Çünkü Amerika donanma-

sının hazır olabileceği 1941 yılının ilkbahar ayları yakındır. Gelen ha-

berlere bakılırsa bu garibeler diya-

rında görülmemiş yaman bir hızla harbe hazırlanmaktadır.

H. E. Erkilet

SELANİK BANKASI

Tesis tarihi: 1888

İdare Merkezi: İSTANBUL (GALATA)

Türkiyedeki Şubeleri:

İSTANBUL, Galata ve Yenicaami MERSİN, ADANA Bürosu

Yunanistandaki Subeleri:

SELANİK - ATINA

Her nevi banka muameleleri Kiralık kasalar servisi

ARLON

Sağlam, dakik ve dünyanın en iyi saatleri demektir. Yüksek derece saatler sırasında bulunduğu halde FIATLAR DAHA UCUZDUR.

ARLON saatlerini görmeden başka saat almayınız.

Satış deposu: Z. SAATMAN. İstanbul Sultanhamam Camiibaşı han 1 inci kat. Satış yeri: Basri Tümer, Yeni Valide han



Ticaret Vekâletinden:

Ticaret mürakabesi işlerinde ticaretle istihdam edilmek üzere barem kanunu hükümleri dahilinde ve asgarî lise tahsili memur alınacağı hakkında evvelce yapılan ilân üzerine müracaat edenler ve edecekleri arasında Ankara ve İstanbulda müsabaka imtihanları yapılacaktır. İmtihan her iki mahalde 9 Birincikanun 1940 Pazartesi günü saat on dörtte icra edilecektir.

Bu memuriyetler için tahriir olarak bulunan ve bulunacak olanların imtihan günü öğleden evvel Ankara'da Ticaret Vekâleti iç ticaret umum müdürlüğüne ve İstanbulda muntaka ticaret müdürlüğüne müracaat edip imtihan için kendilerini kaydetmelerini lüzumu ilân olunur. «11453»

FOSFARSOL

en birinci

Kan, Kuvvet ve İştah Şurubudur.

Her Eczanede bulunur.

Deniz Levazım Satınalma Komisyonu ilânları

M. M. V. Deniz Merkez Satınalma Komisyonundan:

Tahmin edilen bedeli 271080 lira olan 3000 ton mazotun pazarlık eksitmesi 6/12/1940 tarihinde rastlayan Cuma günü saat 14 de Vekâlet binasında müteşekkil komisyonumuzda icra edilecektir.

Şartnamesi 13 lira 55 kuruş bedel ile her gün verilir. Kat'î teminatı 29186 lira 40 kuruş olup taliblerin kanunun emredildiği vesak ile belli gün ve saatte komisyonunda bulunmaları. (11484)

İstanbul P. T. T. Müdürlüğünden:

Sirkeci'de bulunan idare garajına aid salaşın keşifnamesi dahilinde tamiri için eksitmeye konulmuştur.

Eksitme 18/12/1940 Çarşamba saat 16 da B. Postahane binası karşısında Valide hanı ikinci katta idaremiz umumî depo muhasibi odasında toplanacak müdürlük alım satım komisyonunda yapılacaktır.

Keşif bedeli 911 lira 85 kuruş, muvakkat teminat 69 liradır.

Taliblerin olabaktaki keşif ve şartnamelerini görmek ve muvakkat teminatlarını yatırmak üzere çalışma günlerinde B. Postahane binası birinci katta idari kalem binalar ve Levazımksımına, eksitme gün ve saatinde de en az bir taahhüde 500 liralık bu işe benzer iş yaptığını dair idarelerden almış olduğu vesikalara istinaden İstanbul vilâyetine müracaatla tatil günleri hariç 3 gün evvel alınmış ehliyet ve 940 yılına aid Ticaret Odası vesikası ve muvakkat teminat makbuzu ile birlikte yukarıda toplanacağı yer yazılı komisyona müracaatları. «11315»

İstanbul Vakıflar Direktörlüğü ilânları

Semt, mahallesi	Cad. Sokak	No.	Cins	Li. Kr.	Muhammen aylık
Bahçekapı	Yenipostahane karşısında	5	mağaza	120	00

Validelerinin zemin katında. Yukarıda yazılı mağaza 942 senesi Mayıs sonuna kadar pazarlıkla kiraya verileceğinden istekliler 6/Kânunuevvel/1940 Cuma günü saat on beşe kadar Çemberlitaşda İstanbul vakıflar başmüdürlüğünde vakif akarılar kalemine gelmeleri. (11473)

Otomobil altında kalan çocuk dün öldü

Şoför Alinin idaresindeki, Çatalca plâkalı kamyon evvelki gün Şehremininden geçen, seyir satıcı Mehmet 8 yaşlarındaki oğlu Fikrete çarparak yaralanmasına sebep olmuştur. Kazayı müteakib tedavi edilmek üzere Şişli hastanesine kaldırılan Fikret aldığı yaraların tesirle dün hastanede ölmüştür.

Adiye doktoru Enver Karan tarafından muayene edilen Fikretin gömülmesine izin verilmiştir.

Adiye, ölüme neticelenen bu kaza etrafında tahkikata devam etmektedir.

Petrol Limited Şirketi Müdürü döndü

Bir müddettenberi Romanyada petrol işleri üzerinde temaslarda bulunan, Türk Petrol Limited Şirketi müdürü Sedat Ziya, dün Köstence yolunda şehrimize avdet etmiştir.

Dün gelen ithalât eşyası

Dün, «Kassa» Macar vapurile memleketimize mühim miktarda ithalât eşyası gelmiştir.

Bu eşya arasında, ziraat makineleri ve yedek aksamları, traktör ve yedek aksamları, harman makineleri bulunmaktadır. «Sentia» vapuride de matbaa hurufatı, pamuklu mensucat kimyevi eza gelmiştir.

«Feyyaz» isimli Türk vapuru da Bulgaristandan demir, sigara kağıdı, teneke, oyuncak, odun kömürü getirilmiştir.

Zayı — Askerlik vesikamı ve nüfus kağıdını kaybettim. Yenisini çıkarmam için lütfen bana yardımcı olunuz.

Zayı — Askerlik vesikamı ve nüfus kağıdını kaybettim. Yenisini çıkarmam için lütfen bana yardımcı olunuz.

Zayı — Askerlik vesikamı ve nüfus kağıdını kaybettim. Yenisini çıkarmam için lütfen bana yardımcı olunuz.

Zayı — Askerlik vesikamı ve nüfus kağıdını kaybettim. Yenisini çıkarmam için lütfen bana yardımcı olunuz.

Memur alınacak

P. T. T. Umumî Müdürlüğünden:

- 1 — İdaremizde münhal maaşlı ve ücretli memuriyetlere orta mekteb mezunları müsabaka ile alınacaktır.
- 2 — Müsabakada muvaffak olanların idarenin teklif edeceği yerde memuriyet kabul etmeleri şarttır.
- 3 — Müsabakada muvaffak olanlara 3656 sayılı kanun hükmüne göre «15» lira asıl maaş veya 60 lira ücret verilecektir.
- 4 — İsteklilerin 788 sayılı memurin kanununun 4 üncü maddesindeki şartları haiz olmaları ve devlet memuriyetine ilk defa girecekleri otuz yaşını geçmemiş olmaları lâzımdır.
- 5 — Müsabakaya girmek isteyenlerin 20.12.1940 günü akşamına kadar şartları haiz olmaları ve devlet memuriyetine ilk defa girecekleri otuz yaşını geçmemiş olmaları lâzımdır.
- 6 — Müsabaka her vilâyette P. T. T. merkez müdürlüklerinde 23.12.1940 tarihine müsadir Pazartesi günü saat 9 da yapılacaktır. «11347»

Satılık köknar tomruğu

Devlet orman işletmesi Karabük revir âmirliğinden:

1 — Büyük düz bölgesi kat'iyatından ormanda Mancaracı deposunda istifte mevcut «672» aded muadili «643» metre mikâh «446» desmetre mikâh köknar tomruğu açık arttırma ile satılacaktır.

2 — Tomrukların kabukları soyulmuş olup hacim orta kutur üzerinden hesaplanmıştır.

3 — Tomruklara aid satış şartnamesi Ankara Orman Umum Müdürlüğünde, Ankara, İstanbul, Zonguldak Orman Çevirge Müdürlüklerinde Bartın Orman Bölge Şefliğinde ve Karabük Devlet Orman İşletmesi Revir Âmirliğinde görülebilir.

4 — Tomrukların muhammen bedeli «11» lira «31» kuruştur.

5 — İsteklilerin % 7,5 muvakkat pey akçesile 9.12.1940 Pazartesi günü saat 15 de Karabük Revir merkezine müracaatları. «11199»

Devlet demiryolları ve limanları işletmesi umum idaresi ilânları

Muhammen bedeli (4130) lira (70) kuruş olan 108 kalem muhtelif diğ. alât ve edevatı (16.12.1940) Pazartesi günü saat (15) on beşte Haydarpaşada Gar binası dahilindeki komisyon tarafından açık eksitme usulü ile satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin (309) lira (81) kuruşluk muvakkat teminat ve kanunun tayin ettiği vesakile birlikte eksitme günü saatine kadar komisyon müracaatları lâzımdır.

Bu işe aid şartnameler komisyonun parasız olarak dağıtılmaktadır. (11364)

Kayseri Belediye Riyasetinden:

1 — 16511 lira 63 kuruş bedeli keşifli İsmet İnönü bulvarile Kızılkapı meydanının parke ile ferfi 22.11.1940 Cuma günü saat 16 da ihaleli mukarrer ise de verilen teklif mektupları kanunî şeraiti haiz ol-

mamasından ve tayin edilen saatte verilmemesinden şayanı kabul görülmeyen cihetle 16.12.1940 Pazartesi saat 16 da yine kapalı zarf usulü ile teklif olunan bedel haddi lâik görüldüğü takdirde ihale edilmek üzere eksitmeye vaziedmiştir.

2 — Muvakkat teminat 1238 lira 37 kuruş olup kat'î teminat bunun üç mislidir.

3 — Teklif mektupları 2490 sayılı kanunun 32 inci maddesi tarifati dahilinde saat 15 de Belediye riyasetine makbuz mukabil tevdi olunacak ve bu saatten sonra gelen mektuplar kabul edilmeyecektir. Postada vaki gecikmeler nazara alınmaz.

4 — Bu işe aid keşif ve şartnameler belediye dairesinden parasız olarak alınabilir.

5 — Taliblerin tesbit edilen gün ve saatte encümene ve fazla izahat almak isteyenlerin başkıtibete müracaatları ilân olunur. «11237»

1941

KÜÇÜK TASARRUF HESAPLARI

İKRAMIYE PLANI

Aded	Liralık	Lira
1	2000	= 2000.—
2	1000	= 3000.—
3	750	= 1500.—
4	500	= 2000.—
5	250	= 2000.—
10	100	= 3500.—
20	50	= 4000.—
300	20	= 6000.—

TÜRKİYE İŞ BANKASI

Türkiye İş Bankasına para yatırmakla yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

Keşideler: 4 Şubat, 2 Mayıs, 1 Ağustos, 3 İncinçeyetin tarihlerinde yapılır

Kumbaralı ve kumbarasız hesaplarında en az elli lira rasi bulunanlar kur'aya dahil edilirler.